Products Solutions Services
Краткое руководство по
эксплуатации
FlexView FMA90
Блок управления с цветным дисплеем и
сенсорным управлением для подключения не
более 2 уровнемеров — ультразвуковых,
радарных, гидростатических или универсальных

рядом с ним.
1.1.2  Символы для различных типов информации
Символ Расшифровка Символ Расшифровка
Разрешено
Означает разрешенные процедуры,
процессы или действия.
Предпочтительно
Означает предпочтительные
процедуры, процессы или действия.
Запрещено
Означает запрещенные процедуры,
процессы или действия.
Примечание
Указывает на дополнительную
информацию.
Ссылка на документацию A Ссылка на страницу
Ссылка на схему 1. , 2. , 3.… Последовательность этапов
Результат выполнения
определенного этапа
Визуальный контроль
1.1.3  Электротехнические символы
Постоянный ток Переменный ток Постоянный и переменный
ток
Заземление Защитное заземление (PE)
Указания по технике безопасности FlexView FMA90
4 Endress+Hauser
1.1.4  Символы на рисунках
1, 2, 3,... Номера пунктов A, B, C, ... Виды
1.1.5  Символы, изображенные на приборе
Предупреждение
Соблюдайте указания по технике безопасности, содержащиеся в соответствующем
руководстве по эксплуатации
Устройство полностью защищено с помощью ДВОЙНОЙ или УСИЛЕННОЙ ИЗОЛЯЦИИ
2  Указания по технике безопасности
2.1  Требования к работе персонала
Персонал должен соответствовать следующим требованиям:
‣ Обученные квалифицированные специалисты должны иметь соответствующую
квалификацию для выполнения конкретных функций и задач.
‣ Получить разрешение на выполнение данных работ от руководства предприятия.
‣ Ознакомиться с нормами федерального/национального законодательства.
‣ Перед началом работы внимательно ознакомиться с инструкциями, представленными
в руководстве, с дополнительной документацией, а также с сертификатами (в
зависимости от цели применения).
‣ Следовать инструкциям и соблюдать основные условия.
2.2  Назначение
Прибор предназначен для использования в водоснабжении и водоотведении для оценки
измеренных значений и состояния приборов, а также для настройки следующих
датчиков Endress+Hauser:
• Радарный метод по времени пролёта: Micropilot FMR10B 1), FMR20B, FMR30B
• Гидростатическое измерение уровня: Waterpilot FMX11 1), FMX21
К аналоговым входам с поддержкой HART (4–20 мА) также можно подключать
универсальные датчики уровня.
Типичные измерительные задачи
• Измерение и линеаризация уровня
• Измерение расхода в открытых лотках и водосливах
• Управление насосом
• Управление решетками
1) 4 до 20 мА, конфигурация через HART недоступна
FlexView FMA90 Приемка и идентификация изделия
Endress+Hauser 5
2.2.1  Ответственность за качество продукции
Изготовитель не несет ответственности за ошибки, вызванные использованием не по
назначению или невыполнением указаний, которые приведены в настоящем
руководстве.
2.3  Техника безопасности на рабочем месте
При работе с прибором
‣ В соответствии с федеральным/национальным законодательством персонал должен
использовать средства индивидуальной защиты.
2.4  Эксплуатационная безопасность
Опасность несчастного случая!
‣ Эксплуатируйте только такой прибор, который находится в надлежащем техническом